
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 23917/17-05-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    12
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 16-05-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 16
η
 Μαΐου 2013, 

ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.15 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 22352/10-05-2013 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 10-05-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

5.   ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 

6.  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

             

 ΑΠΟΦΑΣΗ –136–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 5
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την εξουσιοδότηση του ∆ικηγόρου του ∆ήµου για 

παράσταση σε δικαστήριο».  

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 22207/09-05-2013 έγγραφο του Νοµικού 

Συµβούλου του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Με την από 5-4-2005 αγωγή τους η Βασιλική & Ηλέκτρα Οικονόµου ζητούν από το ∆ήµο Ιλίου 

να τους καταβάλλει το συνολικό ποσό των (350.000) ευρώ ως αποζηµίωση για το λόγο ότι κατελήφθη το 

ακίνητό τους επιφάνειας (213) τ.µ. και προέβηµεν κατά το έτος 2001 στην ασφαλτόστρωση και 

διαµόρφωση πεζοδροµίου της οδού Αγ. Σαράντα στο Ο.Τ. 923 του ∆ήµου Ιλίου, χωρίς προηγουµένως να 

έχει προσδιοριστεί ή καταβληθεί στις ενάγουσες οποιαδήποτε αποζηµίωση για τη δέσµευση της 

ιδιοκτησίας τους και εποµένως χωρίς να έχει συντελεστεί αναγκαστική απαλλοτρίωση. 

 Επί της ως άνω αγωγής εξεδόθη η µε αριθµό 299/2011 απόφαση του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου 

Αθηνών η οποία έκανε δεκτή την ως άνω αγωγή και υποχρεώνει το ∆ήµο Ιλίου να καταβάλλει στις 

ενάγουσες το ποσό των (24.596,20) ευρώ στη κάθε µία. 

 Κατά της παραπάνω απόφασης ασκήθηκε η από 26-5-2011 έφεση η οποία απερρίφθη µε την υπ’ 

αριθµ. 89/2013 Απόφαση του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών. 

 Παρακαλώ όπως προβείτε σε παροχή εξουσιοδότησης για την άσκηση ανακοπής κατά της µε 

αριθµό 89/2013 Απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω        

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΩΕΒ-Ω9Φ



 2 

 

    Αποφασίζει   Οµόφωνα 

 Εξουσιοδοτεί το ∆ικηγόρο του ∆ήµου Ιλίου Χαράλαµπο Μιχάλη (Α.Μ.∆.Σ.Α.15830), όπως 

ασκήσει ανακοπή ενώπιον των αρµοδίων δικαστηρίων κατά της µε αριθµό 89/2013 Απόφασης του 

∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

    Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,       

 Κουµαραδιός Γ., Πετρόπουλος Χ.,  

       Αλεβίζου Α., Σταµατόπουλος Γ.,  

 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΕΧΟΩΕΒ-Ω9Φ


